

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 55/2019

Aos vinte e quatro dias de maio de 2019 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 5371/2019 constante do referido processo:

Pregão N°: 55/2019

Processo: 55-2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SMS

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
DEMBINSKI&MIKOSKI LTDA -ME, FABRICA DE MOVEIS PROJETER EIRELE ME, JONAS MAICZUK 08054340974, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME, TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI, LUTERO MEHRET, JONAS MAICZUK, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR, NILSON AUGUSTINHO ZAROSKI

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

DEMBINSKI&MIKOSKI LTDA -ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantida de	Preço	Preço total
1	4	CAIXA DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, MEDINDO, CONF.ED CAIXA DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, MEDINDO EXTERNAMENTE COM TAMPA 23CM X 15CM X 20CM, ESPESSURA DA PAREDE DE 2CM	ICE	UNI	100,00	5,90	590,00
1	7	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA	AK22	UNI	30,00	62,60	1.878,00
1	8	TERMO HIGRÔMETRO	SIMPLA TH 01	UNI	10,00	62,80	628,00
TOTAL							3.096,00
FABRICA DE MOVEIS PROJETER EIRELE ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantida de	Preço	Preço total
2	1	MÓVEIS PARA FARMÁCIA VILA NOVA. ARMÁRIO ALTO COM PORTA, CONF.EDITAL	MP	UNI	1,00	2.600,00	2.600,00

		MÓVEIS PARA FARMÁCIA VILA NOVA. ARMÁRIO ALTO COM PORTA, NAS MEDIDAS 266CM DE ALTURA X 0,50CM DE LARGURA X 0,30CM DE PROFUNDIDADE, COM 9 PRATELEIRAS, SENDO 8 COM ESPAÇAMENTO DE 0,20CM E A SUPERIOR COM ESPAÇAMENTO DE 0,40CM. PRATELEIRAS FIXADAS COM CANTONEIRA 2 FUROS; PORTA COM 4 DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR, 1 PUXADOR DE 2 PONTOS. FUNDO BRANCO DE 0,04MM; MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM. ARMÁRIO AÉREO SEM PORTA MEDINDO 100CM DE ALTURA X 0,95CM DE LARGURA X 0,30CM DE PROFUNDIDADE, COM 3 PRATELEIRAS SENDO 2 COM ESPAÇAMENTO DE 20CM E A SUPERIOR COM ESPAÇAMENTO DE 40CM. PRATELEIRAS FIXADAS COM CANTONEIRA 2 FUROS; FUNDO BRANCO DE 0,04MM; MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM. ARMÁRIO EM L SEM PORTAS MEDINDO 266CM DE ALTURA X 0,30CM DE PROFUNDIDADE COM O LADO A MEDINDO 110CM DE LARGURA E O LADO B 200CM DE LARGURA, SEM DIVISÓRIA ENTRE O LADO A E B; COM 9 PRATELEIRAS, SENDO 8 COM ESPAÇAMENTO DE 0,20CM E A SUPERIOR COM ESPAÇAMENTO DE 0,40CM. PRATELEIRAS FIXADAS COM CANTONEIRA 2 FUROS; PORTA COM 4 DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR, 1 PUXADOR DE 2 PONTOS. FUNDO BRANCO DE 0,04MM; MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM.					
--	--	---	--	--	--	--	--

		MESA PARA TRABALHO MEDINDO 0,80CM DE ALTURA X 0,93CM DE LARGURA X 0,50CM DE PROFUNDIDADE, COM COMPARTIMENTO PARA CPU; 1 GAVETA COM CORREDIÇA TElescópica E 1 PUXADOR DE DOIS PONTOS; SUPORTE PARA TECLADO DESLIZANTE. MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM.					
2	2	MÓVEIS PARA FARMÁCIA TANGARÁ. ARMÁRIO ABERTO COM UMA PORTA, CONF. ED MÓVEIS PARA FARMÁCIA TANGARÁ. ARMÁRIO ABERTO COM UMA PORTA E ESPAÇO PARA GELADEIRA COM 9 PRATELEIRAS. ARMÁRIO COM PORTA MEDINDO 266CM 0,40CM DE LARGURA X 0,30CM DE PROFUNDIDADE, O RESTANTE DO ARMÁRIO ABERTO MEDINDO 200CM DE LARGURA, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM 4 PARTES. DIVIDO INTERNAMENTE EM 9 PRATELEIRAS, SENDO 8 COM ESPAÇAMENTO DE 0,20CM E A SUPERIOR COM ESPAÇAMENTO DE 0,40CM. PRATELEIRAS FIXADAS COM CANTONEIRA 2 FUROS; PORTA COM 4 DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR, 1 PUXADOR DE 2 PONTOS. FUNDO BRANCO DE 0,04MM; MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM. ARMÁRIO ALTO ABERTO, SEM PORTAS, MEDINDO 266CM DE ALTURA X 0,30CM DE PROFUNDIDADE X 280CM DE LARGURA, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM 4 PARTES. DIVIDO INTERNAMENTE EM 9 PRATELEIRAS, SENDO 8 COM ESPAÇAMENTO DE 0,20CM E A SUPERIOR COM ESPAÇAMENTO DE 0,40CM. COM UMA DAS PARTES AÉREA MEDINDO 0,90CM	MP	UNI	1,00	2.900,00	2.900,00

		DE LARGURA X 100CM DE ALTURAX 0,30CM DE PROFUNDIDADE. FUNDO BRANCO DE 0,04MM; MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM. MESA PARA ATENDIMENTO MEDINDO 0,80CM DE ALTURA X 106CM DE LARGURA X 0,50CM DE PROFUNDIDADE, COM COMPARTIMENTO PARA CPU; 1 GAVETA COM CORREDIÇA TElescópica E 1 PUXADOR DE DOIS PONTOS; SUPORTE PARA TECLADO DESLIZANTE. MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM.					
2	3	MÓVEIS PARA FARMÁCIA MATO BRANCO. ARMÁRIO ABERTO, CONF. EDITAL MÓVEIS PARA FARMÁCIA MATO BRANCO. ARMÁRIO ABERTO COM UMA PORTA E ESPAÇO PARA GELADEIRA COM 9 PRATELEIRAS. ARMÁRIO COM PORTA MEDINDO 266CM 0,40CM DE LARGURA X 0,30CM DE PROFUNDIDADE, O RESTANTE DO ARMÁRIO ABERTO MEDINDO 200CM DE LARGURA, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM 4 PARTES. DIVIDO INTERNAMENTE EM 9 PRATELEIRAS, SENDO 8 COM ESPAÇAMENTO DE 0,20CM E A SUPERIOR COM ESPAÇAMENTO DE 0,40CM. PRATELEIRAS FIXADAS COM CANTONEIRA 2 FUROS; PORTA COM 4 DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR, 1 PUXADOR DE 2 PONTOS. FUNDO BRANCO DE 0,04MM; MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM. ARMÁRIO ALTO ABERTO, SEM PORTAS, MEDINDO 266CM DE ALTURA X 0,30CM DE PROFUNDIDADE	MP	UNI	1,00	2.900,00	2.900,00

		X 280CM DE LARGURA, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM 4 PARTES. DIVIDO INTERNAMENTE EM 9 PRATELEIRAS, SENDO 8 COM ESPAÇAMENTO DE 0,20CM E A SUPERIOR COM ESPAÇAMENTO DE 0,40CM. COM UMA DAS PARTES AÉREA MEDINDO 0,90CM DE LARGURA X 100CM DE ALTURA X 0,30CM DE PROFUNDIDADE. FUNDO BRANCO DE 0,04MM; MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM. MESA PARA ATENDIMENTO MEDINDO 0,80CM DE ALTURA X 106CM DE LARGURA X 0,50CM DE PROFUNDIDADE, COM COMPARTIMENTO PARA CPU; 1 GAVETA COM CORREDIÇA TELESCÓPICA E 1 PUXADOR DE DOIS PONTOS; SUPORTE PARA TECLADO DESLIZANTE. MDF MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO TX 15MM.					
2	4	SALA DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CENTRO. MESA PARA, CONF. EDITAL SALA DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CENTRO. MESA PARA PC MEDINDO 0,80CM DE ALTURA X 0,93 CM DE LARGURA X 0,38CM DE PROFUNDIDADE, COM COMPARTIMENTO PARA CPU, TAMBÉM SUPORTE RETRÁTIL DE TECLADO, FUNDO BRANCO 06MM DUPLA FACE, MDF MELAMINICO NAS DUAS FACES, COR BRANCO, 15MM; ARMARIO AÉREO SEM PORTA MEDINDO 1,00M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,30M DE PROFUNDIDADE CONTENDO INTERNAMENTE 3 PRATELEIRAS, FUNDO EM 06MM DUPLA FACE, MDF MELAMINICO DUAS FACES 15MM; ARMARIO (A) SEM PORTAS MEDINDO 2,88M	MP	UNI	1,00	5.050,00	5.050,00

		DE ALTURA X 0,30M DE PROFUNDIDADE X 4,10M DE LARGURA E DIVIDIDO INTERNAMENTE COM VARIAS PRATELEIRAS CONFORME O PROJETO. FUNDO BRANCO DUAS FACES 06MM, MDF MELAMINICO BRANCO DUAS FACES 15MM. ARMARIO (B) SEM PORTAS EM BAIXO DA JANELA, MEDINDO 1,10M DE LARGURA X 1,79M DE ALTURA X 0,30M DE PROFUNDIDADE DIVIDIDO INTERNAMENTE COM VARIAS PRATELEIRAS CONFORME O PROJETO. FUNDO 06M DUAS FACES, MDF MELAMINICO BRANCO DUAS FACES 15MM. ARMARIO (C) SEM PORTAS MEDINDO 2,88M DE ALTURA X 0,30M DE PROFUNDIDADE X 3,98M DE LARGURA DIVIDIDO INTERNAMENTE COM VARIAS PRATELEIRAS CONFORME O PROJETO. FUNDO BRANCO 6MM DUAS FACES, EM MDF BRANCO DUAS FACES 15MM.					
--	--	---	--	--	--	--	--

TOTAL	13.450,00
-------	-----------

JONAS MAICZUK 08054340974

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, COMPLETO.	MO	UNI	2,00	440,00	880,00
1	10	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	MO	UNI	2,00	100,00	200,00

TOTAL	1.080,00
-------	----------

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CAIXA ORGANIZADORA BIN, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA Nº 3, CONF.ED CAIXA ORGANIZADORA BIN, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA Nº 3, MEDINDO APROXIMADAMENTE 102MM X 173MM X 73MM (LXPXA) COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	PLASTITALIA / Nº3	UNI	150,00	1,35	202,50
1	2	CAIXA ORGANIZADORA	PLASTITAL	UNI	350,00	3,40	1.190,00

		BIN, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA Nº 5, CONF.ED CAIXA ORGANIZADORA BIN, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA Nº 5, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MM X 245MM X 113MM (LXPPXA) COM CAPACIDADE DE 4 LITROS.	IA /Nº 5				
1	3	CAIXA ORGANIZADORA BIN, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA Nº 7, CONF.ED CAIXA ORGANIZADORA BIN, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA Nº 7, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220MM X 340 MM X 175MM (LXPPXA) COM CAPACIDADE DE 16 LITROS.	PLASTITAL IA /Nº7	UNI	150,00	8,00	1.200,00
1	6	MILHEIRO DE SACOLAS BRANCAS, LISAS, COM ALÇA CAMISETA, CONF.ED MILHEIRO DE SACOLAS BRANCAS, LISAS, COM ALÇA CAMISETA NO TAMANHO APROXIMADO DE 40X50	LIG	MIL	10,00	36,00	360,00

TOTAL

2.952,50

TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantida de	Preço	Preço total
1	11	CAMISSETAS DE TECIDO PIQUET 53% ALGODÃO E 47% VISCOSE, CONF.EDITAL CAMISSETAS DE TECIDO PIQUET 53% ALGODÃO E 47% VISCOSE, MODELO GOLA POLO, COM BOTÕES E BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E DENOMINAÇÃO DO SETOR, NA COR AZUL MARINHO, TAMANHOS: 10 DE TAMANHO P, 8 NO TAMANHO MÉDIO.	AZAS	UNI	18,00	45,00	810,00
1	12	JALECO EM TECIDO OXFORDINE, MODELO COM BOTÕES, GOLA PADRE, CONF.ED JALECO EM TECIDO OXFORDINE, MODELO COM BOTÕES, GOLA PADRE, BOLSOS, PUNHO, BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E DENOMINAÇÃO DO SETOR.	AZAS	UNI	4,00	75,00	300,00

TOTAL

1.110,00

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 55/2019, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 24 dias de maio de 2019.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Joaneslei Nascimento
Membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

DEMBINSKI&MIKOSKI LTDA -ME,

FABRICA DE MOVEIS PROJETAR EIRELE ME,

JONAS MAICZUK 08054340974,

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME,

TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP